
1/11 

Obec Teplýšovice 

Návrh závěrečného účtu za rok 2024 

sestavený v Kč ke dni 31.12.2024 

Údaje o organizaci 
 Identifikační číslo 00232823 

 Název   Obec Teplýšovice 

 Ulice   Teplýšovice 24 

 Obec   Teplýšovice 

 Pošta   256 01 

Kontaktní údaje 
 Telefon  724 187 277 

 E-mail   teplysovice@chopos.cz 

 Web   www.obecteplysovice.cz 

 

 

Obsah návrhu závěrečného účtu 
Plnění rozpočtu obce  

Financování 

Stavy a obraty bankovních účtů 

Majetek 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a národní fond) 

Finanční hospodaření zřízení příspěvkové organizace za r. 2024 

Zpráva o výsledku přezkumu hospodaření obce za r. 2024 

Ostatní doplňující informace 

Přílohy k návrhu - seznam 

 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

2/11 

Plnění rozpočtu obce 

Rozpis plnění daňových příjmů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

0000 1111 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

plátci 
1 700 000,00 2 087 000,00 2 086 479,40 122,73 99,98 

0000 1112 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob placené 

poplatníky 
110 000,00 154 000,00 153 641,20 139,67 99,77 

0000 1113 
Příjem z daně z příjmů fyzických osob vybírané 

srážkou podle zvláštní sazby daně 
310 000,00 478 000,00 477 696,28 154,10 99,94 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 2 900 000,00 2 960 000,00 2 959 624,34 102,06 99,99 

0000 1122 

Příjem z daně z příjmů právnických osob v 

případech, kdy poplatníkem je obec, s výjimkou 

daně vybírané srážkou podle zvláštní sazby daně 

0,00 751 830,00 751 830,00 0,00 100,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 5 800 000,00 5 939 000,00 5 938 763,98 102,39 100,00 

0000 1334 

Příjem z odvodů za odnětí půdy ze zemědělského 

půdního fondu podle zákona upravujícího ochranu 

zemědělského půdního fondu 

5 000,00 5 000,00 3 524,90 70,50 70,50 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 11 000,00 14 000,00 11 809,00 107,35 84,35 

0000 1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství a příjem z poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci 

835 000,00 860 253,00 858 032,00 102,76 99,74 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 9 000,00 13 800,00 13 771,00 153,01 99,79 

0000 1381 

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou dílčí 

daně z technických her za zdaňovací období do 

konce roku 2023 

40 000,00 40 000,00 24 596,61 61,49 61,49 

0000 1382 
Příjem ze zrušeného odvodu z loterií a podobných 

her kromě odvodu z výherních hracích přístrojů 
0,00 7,00 6,97 0,00 99,57 

0000 1386 

Příjem z daně z hazardních her s výjimkou 

technických her neprovozovaných prostřednictvím 

internetu 

0,00 70 000,00 69 563,68 0,00 99,38 

0000 1387 
Příjem z daně z technických her neprovozovaných 

prostřednictvím internetu 
0,00 35 000,00 34 079,98 0,00 97,37 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 1 467 000,00 1 517 000,00 1 516 754,20 103,39 99,98 

0000 2449 
Ostatní splátky půjčených prostředků od rozpočtů 

územní úrovně 
0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

0000 4111 
Neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní 

správy státního rozpočtu 
0,00 49 115,00 49 115,00 0,00 100,00 

0000 4112 
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v 

rámci souhrnného dotačního vztahu 
98 200,00 102 400,00 102 400,00 104,28 100,00 

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery ze státních fondů 0,00 139 075,00 139 075,00 0,00 100,00 

0000 4116 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 468 968,00 468 968,00 0,00 100,00 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí 122 000,00 176 000,00 176 000,00 144,26 100,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů 0,00 145 030,00 145 030,00 0,00 100,00 

0000 4216 
Ostatní investiční přijaté transfery ze státního 

rozpočtu 
0,00 691 620,00 691 620,00 0,00 100,00 

1031 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
800 000,00 800 000,00 757 686,48 94,71 94,71 

2122 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
0,00 14 306,00 14 306,00 0,00 100,00 

2141 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
12 000,00 12 000,00 13 000,00 108,33 108,33 

2411 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
142 000,00 142 000,00 130 327,55 91,78 91,78 

3111 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
0,00 2 000,00 2 000,00 0,00 100,00 

3111 2321 Přijaté peněžité neinvestiční dary 0,00 22 000,00 22 000,00 0,00 100,00 

3399 3122 
Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého 

majetku 
0,00 800 000,00 800 000,00 0,00 100,00 

3419 2111 Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 84 000,00 92 007,00 98 260,00 116,98 106,80 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

3/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

a práv 

3419 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 500,00 500,00 500,00 100,00 100,00 

3419 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
168 000,00 175 000,00 130 500,00 77,68 74,57 

3612 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
156 000,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 

3613 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
0,00 168 000,00 168 000,00 0,00 100,00 

3632 2139 Ostatní příjmy z pronájmu nebo pachtu majetku 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
0,00 13 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti 10 000,00 46 950,00 46 474,00 464,74 98,99 

3639 2131 Příjem z pronájmu nebo pachtu pozemků 178 128,00 186 128,00 185 615,00 104,20 99,72 

3639 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
0,00 75 000,00 75 000,00 0,00 100,00 

3639 2322 Příjem z pojistných plnění 0,00 99 841,00 98 931,00 0,00 99,09 

3639 3111 Příjem z prodeje pozemků 5 000,00 396 100,00 396 100,00 7 922,00 100,00 

3639 3113 
Příjem z prodeje ostatního hmotného dlouhodobého 

majetku 
0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 100,00 

3639 3122 
Přijaté příspěvky od osob na pořízení dlouhodobého 

majetku 
0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
0,00 25 000,00 24 200,00 0,00 96,80 

3723 2310 
Příjem z prodeje krátkodobého a drobného 

dlouhodobého neinvestičního majetku 
5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 280 000,00 598 000,00 597 721,23 213,47 99,95 

3726 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

3745 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
3 000,00 15 300,00 15 300,00 510,00 100,00 

5512 2132 
Příjem z pronájmu nebo pachtu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí 
0,00 2,00 2,00 0,00 100,00 

6171 2111 
Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů 

a práv 
100,00 200,00 108,00 108,00 54,00 

6310 2141 Příjem z úroků 500,00 2 001,00 1 676,00 335,20 83,76 

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 100,00 

Rozpis plnění daňových výdajů 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

1031 5021 Ostatní osobní výdaje 35 000,00 35 000,00 32 524,00 92,93 92,93 

1031 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 90 000,00 195 000,00 194 954,00 216,62 99,98 

1031 5156 Pohonné hmoty a maziva 70 000,00 70 000,00 67 073,99 95,82 95,82 

1031 5169 Nákup ostatních služeb 435 000,00 435 000,00 426 139,68 97,96 97,96 

1031 5222 Neinvestiční transfery spolkům 0,00 1 089,00 1 089,00 0,00 100,00 

1031 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
1 500,00 1 500,00 0,00 0,00 0,00 

1031 6122 Stroje, přístroje a zařízení 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

2212 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 20 000,00 5 082,53 25,41 25,41 

2212 5169 Nákup ostatních služeb 2 000 000,00 2 000 000,00 176 531,00 8,83 8,83 

2212 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

2292 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
150 640,00 150 640,00 150 640,00 100,00 100,00 

2310 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

2310 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 211,00 4,22 4,22 

2310 5151 
Studená voda včetně stočného a úplaty za odvod 

dešťových vod 
30 000,00 30 000,00 25 321,67 84,41 84,41 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00 1 998,87 13,33 13,33 

2310 6121 Stavby 0,00 30 250,00 30 250,00 0,00 100,00 

2321 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 24 000,00 22 232,14 111,16 92,63 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 11 204,25 37,35 37,35 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

4/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

2321 5171 Opravy a udržování 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 

2321 5493 Účelové neinvestiční transfery fyzickým osobám 150 000,00 10 000,00 10 000,00 6,67 100,00 

2321 6121 Stavby 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 30 000,00 29 654,00 148,27 98,85 

3111 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 48 000,00 47 725,00 159,08 99,43 

3111 5171 Opravy a udržování 0,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

3111 6121 Stavby 0,00 600 000,00 546 455,00 0,00 91,08 

3111 6122 Stroje, přístroje a zařízení 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 10 000,00 10 000,00 9 301,00 93,01 93,01 

3113 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 85 000,00 60 803,10 405,35 71,53 

3113 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 242 500,00 241 887,55 604,72 99,75 

3113 5171 Opravy a udržování 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 

3113 5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým 

organizacím 
825 000,00 825 000,00 825 000,00 100,00 100,00 

3113 6121 Stavby 400 000,00 400 000,00 0,00 0,00 0,00 

3312 5222 Neinvestiční transfery spolkům 2 000,00 2 000,00 2 000,00 100,00 100,00 

3326 5171 Opravy a udržování 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 

3341 5041 Odměny za užití duševního vlastnictví 1 000,00 1 000,00 540,00 54,00 54,00 

3341 5169 Nákup ostatních služeb 1 000,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 20 000,00 19 000,03 190,00 95,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 13 000,00 13 000,00 6 000,00 46,15 46,15 

3399 5192 Poskytnuté náhrady 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 71 000,00 70 810,00 236,03 99,73 

3412 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 5 000,00 4 576,00 0,00 91,52 

3419 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 100 000,00 243 984,00 79 324,00 79,32 32,51 

3419 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 30 000,00 29 828,24 119,31 99,43 

3419 5156 Pohonné hmoty a maziva 3 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 

3419 5159 Nákup ostatních paliv a energie 100 000,00 100 000,00 93 478,68 93,48 93,48 

3419 5169 Nákup ostatních služeb 80 000,00 80 251,00 9 389,59 11,74 11,70 

3419 5171 Opravy a udržování 600 000,00 600 000,00 335 662,23 55,94 55,94 

3419 5212 
Neinvestiční transfery nefinančním podnikatelům – 

fyzickým osobám 
10 000,00 10 000,00 10 000,00 100,00 100,00 

3419 5222 Neinvestiční transfery spolkům 97 000,00 100 000,00 100 000,00 103,09 100,00 

3419 6122 Stroje, přístroje a zařízení 25 000,00 25 000,00 0,00 0,00 0,00 

3421 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 30 000,00 27 077,00 0,00 90,26 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 30 000,00 6 174,00 20,58 20,58 

3421 5194 Výdaje na věcné dary 0,00 3 067,00 3 067,00 0,00 100,00 

3543 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
8 000,00 8 000,00 8 000,00 100,00 100,00 

3612 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

3612 6121 Stavby 2 000 000,00 2 000 000,00 1 982 564,60 99,13 99,13 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00 2 145,90 42,92 42,92 

3631 5154 Elektrická energie 800 000,00 800 000,00 787 299,00 98,41 98,41 

3631 5169 Nákup ostatních služeb 148 000,00 600 720,00 577 851,80 390,44 96,19 

3631 5171 Opravy a udržování 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3631 6121 Stavby 400 000,00 2 281 894,26 2 138 024,26 534,51 93,70 

3635 5169 Nákup ostatních služeb 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
1 156 300,00 1 246 300,00 1 237 157,00 106,99 99,27 

3639 5021 Ostatní osobní výdaje 270 000,00 351 000,00 350 737,00 129,90 99,93 

3639 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
297 000,00 314 000,00 313 314,00 105,49 99,78 

3639 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 99 000,00 104 000,00 103 725,00 104,77 99,74 

3639 5132 Ochranné pomůcky 12 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5134 
Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných 

pomůcek 
0,00 14 000,00 12 147,85 0,00 86,77 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

5/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 6 000,00 28 000,00 27 227,00 453,78 97,24 

3639 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 115 000,00 114 454,44 228,91 99,53 

3639 5156 Pohonné hmoty a maziva 75 000,00 75 000,00 59 068,65 78,76 78,76 

3639 5163 Služby peněžních ústavů 40 000,00 80 000,00 65 741,00 164,35 82,18 

3639 5164 Nájemné 2 000,00 2 000,00 1 910,00 95,50 95,50 

3639 5166 Konzultační, poradenské a právní služby 6 000,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 250 000,00 139 785,69 55,91 55,91 

3639 5171 Opravy a udržování 60 000,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
27 000,00 27 000,00 27 000,00 100,00 100,00 

3639 5329 
Ostatní neinvestiční transfery rozpočtům územní 

úrovně 
173 475,00 418 560,00 418 560,00 241,28 100,00 

3639 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 2 000,00 3 542,00 3 542,00 177,10 100,00 

3639 6121 Stavby 0,00 600 000,00 273 795,16 0,00 45,63 

3639 6122 Stroje, přístroje a zařízení 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6130 Pozemky 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 

3639 6449 
Ostatní investiční půjčené prostředky rozpočtům 

místní úrovně 
100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 19 795,60 49,49 49,49 

3722 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 60 000,00 44 650,00 0,00 74,42 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 661 000,00 661 000,00 636 124,40 96,24 96,24 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 380 000,00 418 000,00 417 964,21 109,99 99,99 

3726 5169 Nákup ostatních služeb 78 000,00 101 000,00 100 312,70 128,61 99,32 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 26 000,00 25 618,00 0,00 98,53 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 37 000,00 29 074,80 145,37 78,58 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 50 000,00 50 000,00 25 545,56 51,09 51,09 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 25 000,00 17 500,00 175,00 70,00 

3749 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
12 000,00 12 000,00 12 000,00 100,00 100,00 

4351 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
0,00 30 000,00 30 000,00 0,00 100,00 

4359 5221 
Neinvestiční transfery fundacím, ústavům a obecně 

prospěšným společnostem 
15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

5213 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

5511 5222 Neinvestiční transfery spolkům 3 000,00 3 000,00 3 000,00 100,00 100,00 

5512 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 120 000,00 245 030,00 168 033,00 140,03 68,58 

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 35 000,00 29 207,56 116,83 83,45 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 15 000,00 25 000,00 20 242,18 134,95 80,97 

5512 5163 Služby peněžních ústavů 6 500,00 6 500,00 6 290,00 96,77 96,77 

5512 5167 Služby školení a vzdělávání 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 86 000,00 85 376,00 569,17 99,27 

5512 5222 Neinvestiční transfery spolkům 30 000,00 30 000,00 30 000,00 100,00 100,00 

5512 5901 Nespecifikované rezervy 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 

5512 6122 Stroje, přístroje a zařízení 0,00 50 000,00 43 427,00 0,00 86,85 

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 855 000,00 1 205 000,00 1 197 956,00 140,11 99,42 

6112 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
142 000,00 191 000,00 190 880,00 134,42 99,94 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 71 000,00 120 000,00 119 084,00 167,72 99,24 

6115 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 25 908,00 25 908,00 0,00 100,00 

6115 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 684,00 684,00 0,00 100,00 

6115 5175 Pohoštění 0,00 3 360,00 3 360,00 0,00 100,00 

6117 5021 Ostatní osobní výdaje 0,00 16 954,00 16 954,00 0,00 100,00 

6117 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 0,00 529,00 529,00 0,00 100,00 

6117 5175 Pohoštění 0,00 1 680,00 1 680,00 0,00 100,00 

6171 5011 
Platy zaměstnanců v pracovním poměru vyjma 

zaměstnanců na služebních místech 
521 000,00 557 000,00 556 708,00 106,85 99,95 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 98 000,00 128 000,00 124 965,00 127,52 97,63 

6171 5031 
Povinné pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek na státní politiku zaměstnanosti 
128 000,00 141 000,00 140 958,00 110,12 99,97 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

6/11 

Paragraf Položka Text SR UR Zůstatek %SR %UR 

6171 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 46 500,00 49 500,00 49 385,00 106,20 99,77 

6171 5038 

Pojistné na zákonné pojištění odpovědnosti 

zaměstnavatele za škodu při pracovním úrazu nebo 

nemoci z povolání 

5 000,00 9 000,00 7 780,00 155,60 86,44 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 0,00 1 000,00 320,00 0,00 32,00 

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 25 000,00 65 000,00 59 238,14 236,95 91,14 

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 000,00 55 000,00 37 821,33 68,77 68,77 

6171 5161 Poštovní služby 3 000,00 4 000,00 3 185,00 106,17 79,63 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 50 000,00 52 000,00 51 776,47 103,55 99,57 

6171 5163 Služby peněžních ústavů 50 000,00 50 000,00 47 903,00 95,81 95,81 

6171 5167 Služby školení a vzdělávání 7 000,00 17 000,00 10 584,00 151,20 62,26 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 200 000,00 213 000,00 212 631,34 106,32 99,83 

6171 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 5 914,00 39,43 39,43 

6171 5229 
Ostatní neinvestiční transfery neziskovým a 

podobným osobám 
4 554,00 104 576,00 104 576,00 2 296,35 100,00 

6310 5141 Úroky vlastní 443 444,00 443 444,00 404 213,10 91,15 91,15 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 80 000,00 80 000,00 54 708,39 68,39 68,39 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 100,00 

6399 5362 Platby daní státnímu rozpočtu 0,00 122 874,00 122 874,00 0,00 100,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 0,00 751 830,00 751 830,00 0,00 100,00 

Financování 

Financování 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Změna stavu krátk. prostřed.na účtech 8115 1 655 985,00 2 694 233,26 -1 406 605,12 -84,94 -52,21 

Uhrazené splátky dlouh. přij. půjček 8124 0,00 0,00 -1 668 000,00 0,00 0,00 

Aktivní dlouh. operace řízení likv.- př. 8127 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 

Oper.z peněz.účtů organ.bez char.P a V 8901 0,00 0,00 115 138,00 0,00 0,00 

Financování (součet za třídu 8) 8000 1 655 985,00 2 694 233,26 -1 959 467,12 -118,33 -72,73 

Stavy a obraty na bankovních účtech 

Text Číslo řádku PS k 1. 1. Stav Změna stavu BÚ 

Základní běžný účet ÚSC 6010 4 941 720,87 6 348 325,99 -1 406 605,12 

Běžné účty fondů ÚSC 6020 0,00 0,00 0,00 

Běžné účty celkem 6030 4 941 720,87 6 348 325,99 -1 406 605,12 

Pokladna 6040 0,00 0,00 0,00 

 

Majetek 
   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 
   AKTIVA CELKEM  96 115 998,84 15 371 098,90 80 744 899,94 76 185 269,91 

A.   Stálá aktiva  77 801 052,38 15 371 098,90 62 429 953,48 58 716 883,41 
 I.  Dlouhodobý nehmotný majetek  342 093,05 229 344,05 112 749,00 119 673,00 
  5. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 123 123,05 123 123,05 0,00 0,00 
  6. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 218 970,00 106 221,00 112 749,00 119 673,00 
 II.  Dlouhodobý hmotný majetek  77 458 959,33 15 141 754,85 62 317 204,48 58 497 210,41 
  1. Pozemky 031 24 115 526,49 0,00 24 115 526,49 24 118 616,97 
  3. Stavby 021 37 143 303,18 7 794 997,00 29 348 306,18 25 798 709,52 

  4. 
Samostatné hmotné movité věci a soubory hmotných 

movitých věcí 
022 9 786 758,68 3 603 655,47 6 183 103,21 6 743 648,68 

  6. Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3 743 102,38 3 743 102,38 0,00 0,00 
  8. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 2 670 268,60 0,00 2 670 268,60 1 836 235,24 
 IV.  Dlouhodobé pohledávky  0,00 0,00 0,00 100 000,00 
  1. Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 462 0,00 0,00 0,00 100 000,00 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

7/11 

   Název položky SU BO - brutto BO - korekce BO - netto MO - netto 

B.   Oběžná aktiva  18 314 946,46 0,00 18 314 946,46 17 468 386,50 
 II.  Krátkodobé pohledávky  74 154,30 0,00 74 154,30 162 579,26 
  1. Odběratelé 311 24 616,30 0,00 24 616,30 20 030,26 
  4. Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 46 960,00 0,00 46 960,00 132 900,00 
  15. Daň z přidané hodnoty 343 2 578,00 0,00 2 578,00 9 649,00 
 III.  Krátkodobý finanční majetek  18 240 792,16 0,00 18 240 792,16 17 305 807,24 
  4. Termínované vklady krátkodobé 244 11 892 466,17 0,00 11 892 466,17 12 364 086,37 
  11. Základní běžný účet územních samosprávných celků 231 6 348 325,99 0,00 6 348 325,99 4 941 720,87 

Vyúčtování finančních vztahů (kraje, obce, DSO a vnitřní převody) 
Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

Třída 1 - Daňové příjmy 4010 13 187 000,00 14 924 890,00 14 900 173,54 112,99 99,83 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 4020 1 841 728,00 2 752 735,00 2 481 607,26 134,74 90,15 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 4030 5 000,00 1 311 100,00 1 211 100,00 24 222,00 92,37 

Třída 4 - Přijaté transfery 4040 220 200,00 4 032 208,00 4 032 208,00 1 831,16 100,00 

Příjmy celkem 4050 15 253 928,00 23 020 933,00 22 625 088,80 148,32 98,28 

Konsolidace příjmů 4060 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 100,00 

2223-Př. z fin.vyp. mezi kr., ob. a DSO 4061 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2226-Př. z fin.vyp. mezi obcemi a DSO 4062 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2441-Splátky půjček od obcí 4070 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2442-Splátky půjček od krajů 4080 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2449-Ost.spl.půj.pr. od veř.rozp.úz.úr. 4090 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100,00 

4121-Neinvestiční přijaté trans. od obc 4100 122 000,00 176 000,00 176 000,00 144,26 100,00 

4122-Neinv. přij. transf. od reg. org. 4110 0,00 145 030,00 145 030,00 0,00 100,00 

4129-Neinv. přij. tr. od rozp. úz. úr. 4120 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4133-Převody z vlastních rezerv. fondů 4130 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4134-Převody z rozpočtových účtů 4140 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 100,00 

4137-Neinv. přev. mezi stat. městy 4145 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4138-Převody z vlastní pokladny 4146 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4139-Převody z vlastních fondů j.n. 4150 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4221-Inv. přijaté transfery od obcí 4170 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4222-Inv. přijaté transfery od regionů 4180 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4229-Inv. přijaté tr. od rozp. úz. úr. 4190 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4251-Inv. přev. mezi stat. městy 4182 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ024-Transfery přijaté z úz. jiného ok 4191 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ025-Spl. půjček přijaté z jiného okr 4192 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ028-Transfery př. z území jin. kraje 4193 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ029-Splátky půjček př. z území j. kra 4194 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 4200 15 253 928,00 20 760 933,00 20 365 088,80 133,51 98,09 

Třída 5 - Běžné výdaje 4210 13 349 913,00 19 593 022,00 15 651 105,66 117,24 79,88 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 4220 3 560 000,00 6 122 144,26 5 014 516,02 140,86 81,91 

Výdaje celkem 4240 16 909 913,00 25 715 166,26 20 665 621,68 122,21 80,36 

Konsolidace výdajů 4250 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 100,00 

5321-Neinv. transfery obcím 4260 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5323-Neinv. transfery regionům 4270 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5329-Neinv. transf. veř. rozp. míst. úr 4280 324 115,00 569 200,00 569 200,00 175,62 100,00 

5342-Převody FKSP a soc.fondu obcí a kr 4281 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5344-Přev. vlast. rez. fondům úz. rozp. 4290 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5345-Přev. vlast. rozp. fondům 4300 0,00 2 260 000,00 2 260 000,00 0,00 100,00 

5347-Neinv. Přev. mezi stat. městy 4305 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5348-Převody do vlastní pokladny 4306 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5349-Ost. převody vlast. fondům 4310 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5366-Výdaje z fin.vyp.min.let 4321 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5367-Výdaje z fin.vyp.min.let mezi obc. 4322 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5641-Neinvestiční půjčky obcím 4330 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5642-Neinvestiční půjčky regionům 4340 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

5649-Neinv. půjčky veř. rozp. míst. úr 4350 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

8/11 

Text Číslo řádku SR UR Zůstatek %SR %UR 

6341-Investiční transfery obcím 4360 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6342-Investiční transfery krajům 4370 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6349-Ost. inv. tr. veř. rozp. úz. úr. 4380 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6363-Inv. přev. mezi stat. městy 4381 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6441-Investiční půjčky obcím 4400 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6442-Investiční půjčky regionům 4410 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

6449-Inv. půjčky veř. rozp. míst. úr. 4420 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ026-Transfery poskytnuté jinému okres 4421 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ027-Půjčky poskytnuté jinému okresu 4422 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ035-Transfery poskyt. na úz. jin. kr. 4423 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ZJ036-Půjčky poskyt. na úz. jin. kraje 4424 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 4430 16 909 913,00 23 455 166,26 18 405 621,68 108,85 78,47 

Saldo příjmů a výdajů po kons. 4440 -1 655 985,00 -2 694 233,26 1 959 467,12 -118,33 -72,73 

Třída 8 - Financování 4450 1 655 985,00 2 694 233,26 -1 959 467,12 -118,33 -72,73 

Konsolidace financování 4460 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Financování celkem po konsolidaci 4470 1 655 985,00 2 694 233,26 -1 959 467,12 -118,33 -72,73 

Vyúčtování finančních vztahů (státní rozpočet, státní fondy a 
národní fond) 
Účelový 

zn. 
Text (položka) 

Pol.-

příjem 

Výsledek-

příjem 

Para.-

výdaj 

Pol.-

výdaj 

Výsledek-

výdaj 

Rozdíl za 

UZ 

14004 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 29 128,00     

14004   29 128,00   0,00 29 128,00 

22023 Nákup ostatních služeb 4116 410 400,00 3631 5169 522 720,00  

22023   410 400,00   522 720,00 -112 320,00 

22504 Stavby 4216 691 620,00 3631 6121 691 620,00  

22504   691 620,00   691 620,00 0,00 

29031 
Ostatní neinvestiční přijaté transfery ze 

státního rozpočtu 
4116 29 440,00     

29031   29 440,00   0,00 29 440,00 

89017 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4113 27 815,00 3419 5137 22 915,00  

89017   27 815,00   22 915,00 4 900,00 

89018 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 4113 111 260,00 3419 5137 40 737,00  

89018   111 260,00   40 737,00 70 523,00 

98193 Ostatní osobní výdaje 4111 29 952,00 6115 5021 25 908,00  

98193 Nákup materiálu jinde nezařazený   6115 5139 684,00  

98193 Pohoštění   6115 5175 3 360,00  

98193   29 952,00   29 952,00 0,00 

98348 Ostatní osobní výdaje 4111 19 163,00 6117 5021 16 954,00  

98348 Nákup materiálu jinde nezařazený   6117 5139 529,00  

98348 Pohoštění   6117 5175 1 680,00  

98348   19 163,00   19 163,00 0,00 

 
 

 

 

 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

9/11 

Finanční hospodaření zřízených PO a hospodaření s jejich 
majetkem 

Příspěvkové organizace 

Název organizace IČ 

Provozní 

příspěvek- 

zřizovatel 

Investiční 

příspěvek 

Dotace ESF 

OP-evr.f. 

Hospodářský 

výsledek před 

zdaněním 

Rezervní 

fond 

Investiční 

fond 

Základní škola a 

mateřská škola 

Teplýšovice, okres 

Benešov 

70992118 
825 000,00 

Kč 
0 

707 207,00 

Kč 
60 994,23 Kč 

256 

900,73 Kč 

116 379,47 

Kč 

Základní škola a Mateřská škola Teplýšovice, okres Benešov, IČ:709 92 118 

Obec, mimo neinvestičních prostředků poskytovaných organizaci obcí na provoz uvedených výše v 

tabulce, vynaložila na údržbu majetku využívaného organizací stávajícího, pořizování nového či 

jeho dalšího zhodnocování výdaje ve výši 935,825 tis. Kč. 

V souvislosti s provozováním předškolního zařízení obec přijala v roce 2024 na neinvestiční 

transferech od obcí a prostřednictvím darů od fyzických osob příjem ve výši 198 tis. Kč do svého 

rozpočtu. 

 

Součástí Návrhu závěrečného účtu hospodaření obce za r. 2024 je na elektronické úřední desce 

zveřejněna Účetní závěrka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Teplýšovice 

v rozsahu: Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát a Příloha. Účetní závěrku příspěvkové organizace bude 

Zastupitelstvo obce projednávat a schvalovat podle vyhlášky č.220/2013 Sb., o požadavcích na 

schvalování účetních závěrek některých vybraných účetních jednotek dne 19.06.2025. 

 

Viz. odkaz na el. úř. desku: Úřední deska (chopos.cz)  

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Teplýšovice za rok 2024 je 
nedílnou přílohou Návrhu závěrečného účtu, a to ve strojově čitelném formátu PDF. 

Ostatní doplňující údaje 

Obec v roce 2024 hospodařila v zásadě podle schváleného rozpočtu, pro změny rozpočtu bylo 

schváleno celkem sedm rozpočtových opatření. Zvýšené výdaje byly kryty zvýšenými příjmy.  

Přílohy k Návrhu závěrečného účtu - formou Účetní závěrka za r. 2024:  

1. Rozvaha  

2. Fin 2 – 12 M 
3. Příloha č. 5 k vyhlášce č. 410/2009 Sb. 

4. Výkaz zisku a ztráty 

Poskytnuté dotace v roce 2024 z rozpočtu obce 
 

Na základě veřejnoprávních smluv: 

TJ Sokol – 97 000,- Kč  

SDH Čeňovice – 15 000,- Kč 

SDH Teplýšovice – 15 000,- Kč 

SHČMS okrsek Struhařov – 3 000,-Kč 

Posázaví o.p.s. – 27 000,- Kč 

 

https://www.chopos.cz/teplysovice-obecni-urad/teplysovice-uredni-deska.html


Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

10/11 

THC Javorové listy – 3 000,- Kč 

ZOČSZ Teplýšovice – 5 000,- Kč 

Český svaz včelařů – ZO ČSV Petroupim – 7 000,-Kč 

Podpora sportovní akce „Teplýšovický běh 2023“ – 10 000,-Kč 

LemRoucha – 2 000,- Kč  

Charita Vlašim – 30 000,-Kč 

Rytmus Střední Čechy o.p.s. – 8 000,-Kč 

Dotace z rozpočtu na zlepšení životního prostředí – výstavby domácích čistíren odpadních vod – 

10 000,- Kč. 

 

Odvod příspěvků Dobrovolným svazkům obcí na základě stanov DSO: 

DSO BENE-BUS – 150 640,- Kč 

DSO CHOPOS –     418 560,- Kč 

 

Vybrané akce s vlivem na rozpočet 2024 
1. V roce 2024 byl rozpočet plánovaně zatížen splátkou jistiny ve výši 1 668 000,00 Kč a 

splátku úročení ve výši 404 213,10 Kč za bankovní úvěr na výstavbu Skupinového 

vodovodu CHOPOS.  

Zůstatek závazku na úvěrovém účtu činil k 31.12.2024 – 23 328 000,-Kč. 

2. Obec od 10.03.2022 disponuje vkladovým účtem, na němž zhodnocuje finanční prostředky 

určené pro kofinancování plánovaných, finančně významných projektů. Základní vklad 

tvořilo 7 000 000 Kč. Stav účtu k 1.1.2024 – 12 364,086 tis. Kč; k 31.12.2024 – 

11 892,466 tis. Kč. 1 mil. Kč byl v polovině roku převeden na kofinancování dotačně 

podpořených projektů, z části použit k sanaci vynucených investic do oprav systému 

veřejného osvětlení. Roční výnos na úrocích vkladového účtu dosáhl 528,379 tis. Kč. 

3. Obec založila v září 2024 spořící účet s cílem odkládat inkaso finančních prostředků 

získaných z developerských projektů formou darovacích smluv. Účet byl založen 

základním vkladem 200 tis. Kč, které byly k 31.12.2024 zúročeny 1,193 tis. Kč.     

4. Ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS obec získala dotační 

prostředky ve výši 85,03 tis. Kč. Celkovým nákladem 106,287 tis. Kč pořídila věcné 

prostředky požární ochrany pro JPO III. 

5. Ze SFIF ČR – Programu rozvoje venkova na projekt „Vybavení pro spolkovou činnost 

Čeňovice“ získal obec dotační podporu ve výši 139,075 tis. Kč. Celkovým nákladem 

pořídila majetek ve výši 225,661 tis. Kč. 

6. Ze Státního fondu životního prostředí, programu EFEKT III s dotační podporou ve výši 

410,4 tis. Kč získala obec strategický dokument „Místní energetická koncepce“ nákladem 

522,72 tis. Kč. 

7. Ze Státního fondu životního prostředí, programu EFEKT III pro rekonstrukci systému 

veřejného osvětlení získal obec dotační podporu ve výši 691,62 tis. Kč, pořídila dílo 

celkovým nákladem 1 481,894 tis. Kč. V oblasti veřejného osvětlení obec zároveň 

investovala do rekonstrukce vyvolané cizími investicemi ve výši 424,443 tis. Kč. 

8. Významným výdajem v r. 2024 se stalo financování výstavby nového bytového fondu 

s investicí 1 982,564 tis. Kč, akce účetně v r. 2024 jako nedokončená. 

9. V r. 2024 se nepodařila zrealizovat plánovaná oprava místní komunikace v Kochánově 

s plánovanými výdaji 2 mil. Kč. 

 

 

 

 

 



Návrh Závěrečného účtu Obce Teplýšovice za rok 2024 

11/11 

 

Závěr  
 

Návrh usnesení Zastupitelstvu Obce Teplýšovice k závěrečnému účtu: 

Zastupitelstvu Obce Teplýšovice, které bude Návrh závěrečného účtu hospodaření za rok 2024 

projednávat na řádném zasedání dne 19.06.2025, starosta obce navrhne schválit Závěrečný 

účet bez výhrad. 

 

Písemné připomínky k Návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit nejpozději do 

18.06.2024.  

 

Zpracoval: Monika Pávová – účetní 

                  Josef Škvor starosta obce 

 

 

 

 

 

 

 

V Teplýšovicích  

zveřejněno dne: 29.05.2025 

sňato:                 19.06.2025   

 

 

   

  

  

 


		2025-05-29T16:53:43+0200
	Josef Škvor




